[image: image1]
АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	21 февраля 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	148-па

О создании городской  межведомственной комиссии по подготовке образовательных учреждений к новому учебному году

В целях повышения качества подготовки образовательных учреждений к началу нового учебного года, в соответствии с Едиными требованиями к организации проведения проверок образовательных учреждений к началу учебного года, утвержденными Министерством образования и науки Российской Федерации от 01 июня 2009 года, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать городскую межведомственную комиссию по подготовке образовательных учреждений к новому учебному году (далее - Комиссия).

2. Утвердить прилагаемый должностной состав Комиссии.
3. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии.
4. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации Арсеньевского городского округа от 03 мая 2012 года № 331-па «Об утверждении состава межведомственной комиссии по подготовке образовательных учреждений к новому учебному году».

5. Направить настоящее постановление для опубликования в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам Н.П. Пуха.

Глава городского округа                                                                          А.А.Дронин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от «21» февраля 2013 г. № 148-па
Состав межведомственной комиссии по подготовке образовательных учреждений к новому учебному году (по должностям)

Заместитель главы администрации Арсеньевского городского округа по социальным вопросам, председатель комиссии;

начальник управления образования администрации Арсеньевского городского округа, заместитель председателя комиссии;

главный специалист управления образования администрации Арсеньевского городского округа, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

заместитель главы администрации Арсеньевского городского округа по финансовым вопросам;

главный врач краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Арсеньевская городская больница»;

начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучие человека по Приморскому краю;

начальник отдела надзорной деятельности г.Арсеньева Управления надзорной деятельности Главного управление Министерства чрезвычайных ситуаций России по Приморскому краю;

начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Арсеньевского городского округа;

начальник  Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Арсеньевский»;

начальник отдела в г.Арсеньеве управления федеральной службы безопасности России по Приморскому краю;

государственный инспектор отдела энергетического надзора по Приморскому краю Дальневосточного управления Ростехнадзора.

______________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Арсеньевского городского округа

от   21 февраля 2013 г. № 148-па
ПОЛОЖЕНИЕ

о городской межведомственной комиссии по подготовке
образовательных учреждений к новому учебному году
1. Общие положения

1.1. Городская межведомственная комиссия (далее - Комиссия) создается при заместителе главы администрации Арсеньевского городского округа по социальным вопросам с целью обеспечения согласованного межведомственного взаимодействия по своевременной и качественной подготовке образовательных учреждений к новому учебному году.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Обсуждение плана мероприятий по подготовке образовательных учреждений к новому учебному году.

2.1.2. Мониторинг выполнения плана – графика мероприятий по подготовке образовательных учреждений  к новому  учебному году исполнителями.

3. Организационная структура

3.1. Комиссия формируется из представителей администрации Арсеньевского городского округа, управления образования, финансового управления, а также представителей территориальных органов Министерства чрезвычайных ситуаций России, Министерства внутренних дел России, Федеральной службы безопасности России, Роспотребнадзора, Ростехнадзора, представителей краевого городского бюджетного учреждения здравоохранения «Арсеньевская городская больница».

3.2. Руководит работой Комиссии её председатель.

4. Формы и порядок работы

4.1. Работа Комиссии осуществляется в форме заседаний, два раза в год.

4.2. Заседание Комиссии считается правомочным принимать решения при условии присутствия на нем не менее 2/3 списочного состава.

4.3. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов из числа присутствующих открытым голосованием.

4.4. В случае равенства голосов, голос председателя является решающим.

5.Заключительные положения

5.1. Изменения и дополнения в  Положение о Комиссии вносятся постановлениями администрации Арсеньевского городского округа.

________________